
DON CHAMALITO SA DE CV
42.7 kW 8 de Marzo de 2025

GDMTO 376151103260

11,257 kWh $ 33,009

70 11,205 kWh $1,507

95.43 % BIMESTRE $ 31,502

$198,056.00 MXN $9,042.00 MXN $189,013.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 70 196 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.0 %



Propuesta 1 8 de Marzo de 2025 23 de Marzo de 2025

# 20250171

DON CHAMALITO SA DE CV  

70 Trina 610W - 

2 Inversor 20K, 3 fases

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 630,000.00

TOTAL (MXN) $ 630,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 198,056.00 $ 9,042.00 $ 0.00 $ 189,013.00 $ 189,013.00 $ -440,987.00

2 $ 203,997.68 $ 9,313.26 $ 0.00 $ 194,683.39 $ 194,683.39 $ -246,303.61

3 $ 210,117.61 $ 9,592.66 $ 0.00 $ 200,523.89 $ 200,523.89 $ -45,779.72

4 $ 216,421.14 $ 9,880.44 $ 0.00 $ 206,539.61 $ 206,539.61 $ 160,759.89

5 $ 222,913.77 $ 10,176.85 $ 0.00 $ 212,735.80 $ 212,735.80 $ 373,495.69

6 $ 229,601.19 $ 10,482.16 $ 0.00 $ 219,117.87 $ 219,117.87 $ 592,613.56

7 $ 236,489.22 $ 10,796.62 $ 0.00 $ 225,691.41 $ 225,691.41 $ 818,304.96

8 $ 243,583.90 $ 11,120.52 $ 0.00 $ 232,462.15 $ 232,462.15 $ 1,050,767.11

9 $ 250,891.42 $ 11,454.14 $ 0.00 $ 239,436.01 $ 239,436.01 $ 1,290,203.13

10 $ 258,418.16 $ 11,797.76 $ 0.00 $ 246,619.09 $ 246,619.09 $ 1,536,822.22

11 $ 266,170.70 $ 12,151.69 $ 0.00 $ 254,017.67 $ 254,017.67 $ 1,790,839.89

12 $ 274,155.82 $ 12,516.24 $ 0.00 $ 261,638.20 $ 261,638.20 $ 2,052,478.08

13 $ 282,380.50 $ 12,891.73 $ 0.00 $ 269,487.34 $ 269,487.34 $ 2,321,965.43

14 $ 290,851.91 $ 13,278.48 $ 0.00 $ 277,571.96 $ 277,571.96 $ 2,599,537.39

15 $ 299,577.47 $ 13,676.84 $ 0.00 $ 285,899.12 $ 285,899.12 $ 2,885,436.51

16 $ 308,564.79 $ 14,087.14 $ 0.00 $ 294,476.10 $ 294,476.10 $ 3,179,912.61

17 $ 317,821.74 $ 14,509.76 $ 0.00 $ 303,310.38 $ 303,310.38 $ 3,483,222.98

18 $ 327,356.39 $ 14,945.05 $ 0.00 $ 312,409.69 $ 312,409.69 $ 3,795,632.67

19 $ 337,177.08 $ 15,393.40 $ 0.00 $ 321,781.98 $ 321,781.98 $ 4,117,414.65

20 $ 347,292.39 $ 15,855.20 $ 0.00 $ 331,435.44 $ 331,435.44 $ 4,448,850.09

21 $ 357,711.17 $ 16,330.86 $ 0.00 $ 341,378.50 $ 341,378.50 $ 4,790,228.60

22 $ 368,442.50 $ 16,820.78 $ 0.00 $ 351,619.86 $ 351,619.86 $ 5,141,848.45

23 $ 379,495.78 $ 17,325.41 $ 0.00 $ 362,168.45 $ 362,168.45 $ 5,504,016.91

24 $ 390,880.65 $ 17,845.17 $ 0.00 $ 373,033.51 $ 373,033.51 $ 5,877,050.41

25 $ 402,607.07 $ 18,380.52 $ 0.00 $ 384,224.51 $ 384,224.51 $ 6,261,274.93

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 11,786.1 13,195.3 13,002.7 12,862.9 11,825.6 12,009.4

Consumo actual 7,240.0 8,703.0 11,225.0 15,033.0 12,274.0 13,067.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


